mune Sant'Alessio Siculo

Coras dells Provineis df Messing

Co

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N 349 aa 43-44{- 2020

OGGETTO: Imposta Municipale Propria (IMU) - Approvazione ruolo coattivo anno di

imposta 2014 per awvisi di accertamento emessi nellanno 2019

t.

|L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

« Premesso che nel corso delfanno solare 2019 sono stati notificati ai contribuenti avvisi di

accertamento omessa denuncia e/o Omesso, parziale versamento dellimposta municipale

propria (IMU) per 'anno di imposta 2014;

--~-J—Aﬁ§e—ﬂaﬁﬁa—dek&&%&1%%ewe&&e%mdmeaﬁeﬁﬁb%eggrmﬁ2&ﬁ- che ha

istituito 'lmposta Municipale Propria (IMU')“e che in particolar-e:“ prevéde una -quota di gettito
riservata all'Erario;

Visto il comma 11 dellart. 13 del D.L. 201/2011, convertito con modificazioni della legge
214/2011 che attribuisce la competenza dell'attivita accertativa al Comune, anche della parte
erariale, con premio dellincassato delle somme accertate comprensive di sanzioni ed interessi;

Visti i commi 161 e 162 della legge finanziaria 2007 n. 296/06 del 27/12/2006, espressamente

richiamati in materia IMU dal comma 7, art. 9, D. Lgs. 23/2011;

Vista la Legge 212 del 27/07/2000 "Disposizioni in materia di Statuto dei diritti del
contribuente”;

Visto il Regolamento Comunale per Papplicazione delllmposta Municipale Propria (IUC);

Visti il D. Lgs. 472/97 di riforma del regime sanzionatorio e successive modificazioni e D.Lgs.
471/97 e 473/97 in materia di tributi locali;

Visto l'art. 12 del D.Lgs. n. 504/1 992, modificato dallart. 1 comma 173 lettera e) della legge
27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria 2007), che stabilisce che : “Le somme lliquidate'dal
comune, se non versate entro il termine di sessanta (60) giorni dalla notificazione dell'avviso,
debbono essere riscosse coattivamente a mezzo ruolo, il quale deve essere formato e reso
esecutivo non oltre il 31 dicembre del terzo anno successivo a quello dellavviso di
liquidazione”;

Accertato che ai sensi dellart. 12 del D.Lgs. n. 504/1992 e s.m.i.,, in caso di mancato
pagamento entro il termine previsto si dovra procedere alla riscossione coatta a mezzo ruolo
con la maggiorazione di interessi e spese;

Visto il D.lgs. n. 46/99 relativo al riordino della disciplina della riscossione mediante ruolo a
norma dellart. 1 della L. n. 337/98;

Visto il D.P.R. 28/01/1988 n. 43 e sucgessive modificazioniy » e

Visti gli avvisi di accertamento & contestuale irrogazione delle sanzioni relativi alanno

d’imposta 2014;



R

Considerato che gli utenti ad oggi non hanno provveduto al pagamento di quanto dovuto;
Vista la determina n. 61 del 24/02/2020 ad oggetto “Affidamento in concessione del servizio di

riscossione stragiudiziale e forzata” delle entrate comunali alla Societd AREA srl con sede in
Mondovi (Cn), Part. IVA 02971560046;

Ritenuto di avvalersi del concessionario di cui sopra per procedere alla riscossione coattiva del
tributo IMU anno 2014 per le motivazioni gia indicate nella determina n. 61/2020;

Vista la minuta del ruolo coattivo IM.U. anno 2014, predisposto dall'ufficio tributi, per un
importo complessivo di €. 221.265,00; ) .

Dato atto che gl atti relativi alla formézione del ruolo, predisposti dal Responsabile del
procedimento, sor;;'q,.depo:'sitati presso I'Ufficio Tributi ;

Ritenuto di dovere formare ed approvare il relativo ruolo IMU 2014; e
Vista la determina sindacale n. 25 del 31/12/2019;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto 'O.R.EE.LL.

DETERMINA
Di approvare il ruolo coattivo per Fimposta Municipale Propria anno 2014;
Di dare are atto che il ruolo comprende n° 427 articoli per un importo complessivo di euro
221.265,00, come da brogliaccio depositato alf ufficio tributi;
Di dare atto che il sopracitato ruolo IMU si trova depositato per la relativa visione presso

I'Ufficio tributi del comune;

Di dare atto che 'aggio per f'agente di riscossione sara oggetto di successivo atto a seguito di

apposita richiesta da parte dellagente stesso;

Di trasmettere il presente atto: all'ufficio di segreteria per la pubblicazione, all'albo pretorio €

sul sito amministrazione trasparente, al Sindaco ed ai componenti della Giunta.

Tl Responsabil\dell’area finanziaria




PARERE TECNICO

VISTO I’art.53 della legge 142/90, recepito con I'art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la gola regolaritdiecnica

ESPRIME PARERE :

L 4%.//4{/?@20 U

L

_ PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

11 Responsabile del servizio finanziario S L e
VISTO 1’art.53 della legge 142/90, recepito con Part.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO P’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sol regolarita tecnica

ESPR[I]?EPARERE A
Li —{'3/ 4{/2.9 o J/

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di € sui seguenti codici e numeri:
Codice : Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento Tntervento

Li 4'%/41’/2.;:?8
/7

I RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




